令和 4 年度第 4 回 NPO 法人台東メンタルコミュニティ理事会議事録  (抄録)

日 時：令和 5 年 3 月 1 日(水) 19:00～20：40   形式：リモート理事会

出席者：齊藤理事 井上理事 山口理事 荒井理事 片岡理事 石月理事 委任状提出：大照理事  理事 7 名出席。理事会

成立

報告事項

１ 第 1 チェリーハウス：1)4/7 入居。2)W さんが職員より虐待されたという訴えが墨田区にあり調査中。3)第三者評価を受

けたが概ね好評であった。

第 2 チェリーハウス：現在 4/6 入居。4)4/1 より常勤 1 名が入職。チェリーは 3 人体制でより手厚い支援を目ざす。

   単身サポート事業：4 名を支援し現在 1 名継続。いづれも順調に自活生活を送っている。

ショートステイ：1)今年度は 45 日稼働(月平均 4.5 日) 2)緊急利用が 2 名いた 3)長期定期利用者が GH に入居した。

あさがお：1)計画相談（契約数 82 名） 地活（登録 360 名）1 日平均 10 名前後。 2)1/1 に常勤 1 名入職。3)金曜日

も電話相談を受け支援が広がった。 4)４月以降 5 名で計画相談が対応できるので、充実した支援ができる見通し

法人 1)理事の任期の定款変更については返事到着次第、成立の運び。

２ 精神保健福祉関係：利用者減により施設運営に苦慮している報告を聞いている

３ 台東区のネットワーク：参加事業所より TM ねっこわーく再開の問い合わせがある。

審議事項

４ あさがおの Y さん、チェリーハウスの I さん採用の説明。病気療養中のあさがおの T さんが退職。

５ 支援センターあさがおのつなぎ資金として、東京厚生信用組合から 440 万円を短期借入する件について、承認。

６ 職員賃金規程改正：4 月からｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ管理者に職責手当を支給する。今年度に限り職員にインフレ特別手当を支給する。

７ 令和 5 年 1 月までの予算消化状況。

チェリーハウス：職員採用に至らなかったために単身サポートへの業務職員分担金の支出は無し。

単身サポート：同じく設置者負担収入は無しに変更。

あさがお:後期の委託金が未収。2 か月分の職員給料や家賃を支払い、給付請求システム導入に使う予定。

８ 令和 4 年度事業報告(案) 令和 5 年度事業計画(案)  令和 5 年度予算(案)

令和 4 年度は、法人ではいくつかの規程を変更した。又新理事就任で新たに法人運営に取り生んだ。各施設の職員配置

の問題は解消した。令和 5 年度の事業計画としては、職員体制が充足したので 活動を広げより充実した支援が期待で

きる。チェリーハウスもあさがおもデジタル化を進め、また令和 6 年度からの義務化に向けてＢＣＰ作成に取り掛か

る。コロナ後の活動緩和を進めていく。令和 5 年度の予算としては、職員体制が充足するがゆえに、予算的にひっ迫す

ることが懸念される。給付事業増に積極的に取り組んでいきたい。

審議の結果、全員異議なく議決された。

閉会、議長の解任

令和 5 年 3 月 1 日   議長     理事 齊藤 潤子 ㊞

議事録署名人 理事 井上 太一 ㊞

議事録署名人 理事山口 俊二 ㊞